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افزایش 48 درصدی درآمدهای 
کارمزدی »وبصادر«

ایران  صادرات  بانک  کارمزدی  درآمدهای   
ابتدای سال جاری نسبت به مدت  در 4 ماه 

مشابه سال قبل 48 درصد افزایش ثبت کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
خالص درآمد کارمزدی این بانک در 4 ماه اول 
سال 1403  نسبت به مدت مشابه سال قبل با 
بیش از 48 درصد افزایش از 14 هزار و 463 
میلیارد ریال به 21 هزار و 453 میلیارد ریال 

افزایش یافت.
بانک صادرات ایران با توسعه زیرساخت های 
خدمات  انواع  ارائه  و  الکترونیک  بانکداری 
محصولات  جمله  از  غیرحضوری  بانکداری 
راهبردی نوین همانند نخستین چک امن نظام 
بانکی )چکنو(، توثیق الکترونیکی دارائی )ست(، 
)سپینو(،  ایران  صادرات  نئوبانک  اپلیکیشن 
سپهر)شمس(،  مجازی  شعب  پیشخوان 
همراه بانک، اینترنت بانک، درگاه IPG و سایر 
بیش  حال  رفاه  برای  مناسبی  بستر  درگاه ها، 
که  کرده  فراهم  بانک  مشتری  میلیون   45 از 
بر روند افزایش درآمدهای کارمزدی بانک تأثیر 

قابل توجهی داشته است. 

رتبه نخست بانک ملت در پرداخت 
وام قرض الحسنه ازدواج و 

فرزندآوری

بانک ملت در پنج ماهه ابتدای سال 1403 به 
الحسنه  قرض  تسهیلات  جوان،  زوج   61.942
13.5همت  میزان  به  فرزندآوری  و  ازدواج 

پرداخت کرده است.
قرض  تسهیلات  عمومی،  روابط  گزارش  به 
الحسنه ازدواج پرداخت شده از سوی بانک ملت 
ابتدایی امسال 31,579 فقره و به  در 5 ماهه 
میزان 108,466میلیارد ریال بوده که نسبت به 

سال گذشته 47 درصد رشد داشته است.
همچنین مانده تسهیلات فرزند آوری نیز با 
رشد 96 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، به رقم 26,500 میلیارد ریال رسیده که این 
میزان تسهیلات به  30,363 نفر از هموطنان 

پرداخت شده است.
بر اساس این گزارش، بانک ملت در میزان 
الحسنه  قرض  مصارف  و  تسهیلات  اعطای 
نخست  رتبه  حمایتی  و  تکلیفی  ای  تبصره 
به خود اختصاص داده است  را  بانکی  شبکه 
و بیش از 30 درصد سهم بازار شبکه بانکی را 

در اختیار دارد.
بر این اساس، مانده تسهیلات قرض الحسنه 
و تکلیفی بانک ملت به میزان 1,987,111 میلیارد 
ریال است که نسبت به زمان مشابه در سال 

گذشته 62 درصد رشد داشته است.
تسهیلات  اعطای  است،  حاکی  گزارش  این 
طریق  از  ملت  بانک  در  فرزندآوری  و  ازدواج 
سامانه فرابانک، به صورت غیرحضوری نیز امکان 

پذیر است.

توسط موسسه اعتباری ملل صورت 
می پذیرد

پرداخت ۳ میلیارد ریال تسهیلات 
خرید کالا و خدمات به خانواده ها

 موسسه اعتباری ملل، به منظور پاسخگویی به 
نیاز مشتریان، مبلغ 3 میلیارد ریال تسهیلات، به 

متقاضیان پرداخت می نماید.
 به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: 
این موسسه به منظور حمایت از کالای ایرانی و 
رفع نیازهای خانوارها،در قالب طرح الماس ملل، 

مبلغ 3 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت می نماید.
این  از  بهره مندی  برای  محترم   مشتریان 
افتتاح حساب  به  بایست نسبت  تسهیلات، می 
کوتاه مدت در یکی از شعب موسسه اعتباری ملل 

اقدام نمایند.
بر  فوق  تسهیلات  می افزاید:  گزارش  این 
اساس میانگین حساب از سه ماهه تا یک سال 
سقف 3 میلیارد  تا  و  میانگین  تا 400 درصد  و 
تسهیلات  بازپرداخت  می شود.  پرداخت  ریال 
بازپرداخت  توان  با  متناسب  و  حداکثر 60 ماه 

مشتریان می باشد.
متقاضیان گرامی برای کسب اطلاعات بیشتر از 
www.melalbank. طرح الماس ملل به نشانی

ir  و یا شعب سراسر کشور مراجعه نمایند.

رضایت بیماران از خدمات 
بیمارستان بانک ملی ایران

مدیر عامل بانک ملی ایران خبر داد؛ برنامه های 
ایران با جدیت در  توسعه بیمارستان بانک ملی 

دست اجراست.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران؛ دکتر 
ایران،  بانک ملی  ابوالفضل نجارزاده مدیر عامل 
محمود شایان عضو هیات مدیره و تیم همراه به 
بانک  بیمارستان  با پزشکان  مناسبت روز پزشک 

ملی ایران دیدار کردند.
نجار زاده در این دیدار ضمن تقدیر از اقدامات 
موثر پزشکان و کادر درمان بیمارستان بانک ملی 
پزشکان  های  دغدغه  به  رسیدگی  دستور  ایران، 
خدمات  گفت:  و  کرد  صادر  را  بیمارستان  این 
که  است  نحوی  به  ایران  ملی  بانک  بیمارستان  
مراجعان همواره از خدمات دریافتی رضایت دارند 
و این جای تشکر و قدردانی از تیم پزشکی و کادر 
درمان بیمارستان دارد. وی در ادامه گفت: پزشکان 
همواره در خط مقدم بهداشت و سلامت جامعه 
قرار دارند و این امر در دوران کرونا به وضوح قابل 
مشاهده بود اکنون نیز خدماتی که در بیمارستان 
بانک ملی ایران به همکاران و مراجعان در راستای 
درمان بیماری ها و ارتقا سطح سلامت مراجعان  
ارائه می شود قابل تقدیر است. نجارزاده در ادامه 
این دیدار از اقدامات صورت گرفته در حوزه های 
مختلف درمانی و توسعه تجهیزات بیمارستان بانک 
مطلع شد و ضمن گفتگو با پزشکان از دغدغه های 
کادر پزشکی بیمارستان باخبر شد. وی  در ادامه 
این دیدار صمیمانه دستور مساعد در خصوص 
پیگیری و رفع دغدغه های کادر درمان در چارچوب 
حدود و اختیارات هیات مدیره بانک را صادر کرد و 
گفت: همانطور که خدمات شایسته شما در حوزه 
سلامت موجبات رضایت مراجعان را در بر دارد باید 
شرایط به نحوی مناسب برای همکاران تیم پزشکی 
این  های  دغدغه  و  نگرانی  شاهد  تا  شود  فراهم 
همکاران نباشیم و همچنین شرایط باید به نحوی 
باشد که امکان حضور پزشکان مجرب جهت ارائه 
خدمات پزشکی با کیفیت بالاتر از کیفیت فعلی در 

بیمارستان بانک ملی ایران فراهم شود.
توسعه  از  پایان  در  نجارزاده   : است  گفتنی 
سطح  ارتقا  هدف  با  ایران  ملی  بانک  بیمارستان 
خدمات و بهبود سرانه فضای درمانی برای استفاده 

مراجعان بیمارستان بانک ملی ایران خبر داد.

روز  به  روز  کارگران  هزینه های  و  دستمزد  شکاف 
روزها  این  که  اتفاقی  است؛  شدن  عمیق تر  حال  در 
به  را  جامعه  پایین  دهک های  خانوارهای  سفره های 
نمایندگان  گفته  به  بنا  است.  کرده  بی رنگ  شدت 
حاضر  حال  در  تومانی  میلیون   11 دستمزد  کارگری، 
فاصله 60 درصدی با حداقل رقم سبد معیشت دارد و 
همین موضوع به خوبی نشان می دهد که سفره کارگران 
چقدر کوچک شده و قدرت خریدشان کاهش پیدا کرده 

است.
و  نیازها  از  عقب افتادگی  کارگران،  اعتقاد  به 
دیگر  که  هست  چشم گیر  حدی  به  معیشت  سبد 
بتواند  نمی رسد  نظر  به  هم  افزایش  درصدی  امروزه 

عقب افتادگی ها را جبران کند.
در مجلس  که  گفته می شود  این شرایط، حالا  در 
با تورم  طرحی برای افزایش حقوق کارگران متناسب 
کمیسیون  عضو  ظهوریان،  میثم  است.  تدوین شده 
می دهد:  توضیح  این خصوص  در  مجلس  اقتصادی 
طبق ماده 41 قانون کار »باید افزایش حقوق با توجه به 
نرخ تورم انجام شود«؛ کلمه »با توجه« ابهام دارد و به 
همین دلیل در سال های گذشته به ویژه از سال 1397 
و به غیر از سال 1401 عملا افزایش حقوق ها کمتر از 

نرخ تورم بوده است.
به گزارش خبرآنلاین، وی یادآور می شود: برای مثال، 
سال گذشته افزایش حقوق کارگران 22 درصد با نرخ 
تورم 45 درصد بود. تفسیر دولت این است که چون در 
قانون عبارت »با توجه« آمده، الزامی برای این کار وجود 
ندارد، بنابراین ما سعی کردیم این ابهام را در قانون حل 
کنیم و ماده 41 قانون کار اینگونه اصلاح شود »افزایش 

حقوق حداقل به میزان نرخ تورم باشد«.
ظهوریان تاکید می کند: در صورت تصویب این قانون 
وقتی نرخ تورم 45 درصد باشد، حقوق کارگر هم باید 
45 درصد افزایش پیدا کند. انتظار می رود که با این 

اصلاحیه ابهام حقوقی رفع شود.
تغییر قانون به افزایش دستمزد به میزان تورم کمک 

می کند؟
علی رضا میرغفاری، نماینده کارگران در شورای عالی 
واکنش  در  خبرآنلاین  خبرگزاری  با  گفت وگو  در  کار 
دستمزد  در  تغییر  برای  نمایندگان  جدید  طرح  به 
در  باید  که  دارد  نکته وجود  کارگران، می گوید: چند 
این جا به آن اشاره کنیم. در سال 1369 که قانون کار 
نگارش و مصوب شد، حالا یا شیطنت های نگارشی و یا 
ضعف های حقوقی باعث شد که از واژه هایی استفاده 

شود که تفسیر به رای شود.
کار صراحتا  قانون  ماده 41  یک  بند  وی می افزاید: 
اشاره می کند که حداقل دستمزد باید »با توجه به تورم« 
تعیین شود. حالا این با توجه، تفسیر به رای می شود 
و از لحاظ حقوقی می گویند ایراداتی در آن است که 
افزایش دستمزد عین تورم یا برابر با تورم نیست و ما 
می توانیم کمتر و یا برابر و یا بیشتر از تورم، دستمزد 

را اضافه کنیم.
نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به طرح 
از قانون کار، تصریح  مجلس برای تغییر این بخش 
می کند: این که می خواهند قانون را تغییر دهند و کلمه 
»با توجه به تورم« به کلمه »به میزان تورم« تغییر کند، 
نقطه مثبت و حرکت رو به جلویی هست، ولی این 
سوال مطرح است که صرفا با تغییر قانون، دستمزدها 
به میزان تورم افزایش پیدا می کند؟ این موضوع جای 

بحث است.
میرغفاری متذکر می شود: ماده 125 قانون مدیریت 
خدمات کشوری هم صراحتا اشاره می کند که دستمزد 
باید به میزان تورم افزایش پیدا کند، اما ما شاهد این 
موضوع هستیم که طی سال های گذشته دولت ها این 
کار را انجام ندادند و حتی بعضا دستمزدهای مشمولین 
تورم  از  کمتر  هم  کشوری  خدمات  مدیریت  قانون 

افزایش پیدا کرده است.
وی ادامه می دهد: حالا با همه این تفاسیر، امیدواریم 
که حرکت رو به جلویی اتفاق بیفتد، اما من خودم به 
با تغییر یک کلمه در  شخصه اعتقاد دارم که صرفا 
یک ماده قانونی، تغییرات بایسته و شایسته ای که به 

افزایش حقوق عادلانه کارگران منجر شود و در نهایت، 
من  نمی افتد.  اتفاق  کند،  جبران  را  عقب ماندگی ها 

امیدوارم همین حداقلی ها هم به نتیجه مطلوب برسد.
دستمزد 60 درصد از سبد معیشت عقب است

به  پاسخ  در  کار  عالی  شورای  در  کارگران  نماینده 
این سوال خبرآنلاین که در حال حاضر رقم دستمزد 
از تورم عقب است؟ می گوید: ماده 41 قانون  چقدر 
کار، دو مورد صراحت دارد. در بند یک قانون کار آمده 
که حداقل دستمزد با توجه به تورم افزایش پیدا کند. 
در بند 2 هم آمده که حداقل دستمزد باید به میزانی 
افزایش پیدا کند که بدون در نظر گرفتن شرایط روحی، 
جسمی و جنسی بتواند نیازهای یک خانواده ای که بعُد 

آن را مراکز رسمی اعلام می کنند، تامین کند.
چقدر  سال  هر  تورم  این که  می افزاید:  میرغفاری 
که  هم  افزایش هایی  این  و  است  مشخص  است، 
بوده  گذشته  سال های  طی  تورم  از  کمتر  و  داشتیم 
است، همه نشان می دهد سفره کارگران روز به روز 
کوچک می شود و قدرت خریدشان کاهش پیدا می کند، 
نیازها و سبد معیشت به حدی  از  اما عقب افتادگی 
چشم گیر هست که دیگر امروزه با درصدی افزایش هم 

فکر نمی کنم بتوانیم عقب افتادگی را جبران کنیم.
وی متذکر می شود: حداقل رقم سبد معیشت کارگران 
در حدود 23 میلیون تومان است و این در حالی است 
که حداقل دستمزد برای یک خانواده با بعُد 2.3 نفر، 
11 میلیون و 100 هزار تومان است و این یعنی در حدود 
12 میلیون تومان و 60 درصد میان حداقل دستمزد با 

حداقل سبد معیشت کارگران فاصله است.
نماینده کارگران در شورای عالی با اشاره به رویکرد 
با  می گوید:  کارگران،  دستمزد  به  چهاردهم  دولت 
اصلی  نامزدهای  که  انتخاباتی  شعارهای  به  توجه 
جبران  بر  تاکید  همگی  و  داشتند  ریاست جمهوری 
که  اتفاقی  حداقل  دیگر  داشتند،  عقب افتادگی ها 
افزایش  برای  کار  عالی  شورای  در  امسال  می افتد، 

دستمزد به میزان تورم چانه زنی نکنیم.
میرغفاری تاکید می کند: در واقع امید ما این است 
که چانه زنی ها برای افزایش دستمزد به میزان بیشتر از 
تورم برای جبران عقب افتادگی دستمزد نسبت به سبد 
معیشت صورت گیرد. یعنی ما به صورت پیش فرض 
برای  قرار است  و  پذیرفتیم  را  تورم  به میزان  افزایش 

جبران عقب افتادگی از سبد معیشت چانه زنی کنیم.

یک کارشناس انرژی اظهار داشت: اکنون شرکت های چندملیتی در 
کویت فعال بوده، مطالعاتی داشته اند و مقادیر قابل توجهی هم گاز 
از میدان آرش استخراج می شود، بعبارت دیگر مقدمات کار در بخش 

کویت و عربستان آماده شده و مشغول هستند.
محمود خاقانی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره بازار 
گازی کویت و توان ایران برای صادرات به این کشور اظهار داشت: 
در گذشته کویت به گاز نیاز داشت به طوری که در سال 93 مقامات 
کویتی از جمله امیر کویت به تهران آمده و مذاکراتی با رئیس جمهور 
وقت ایران داشتند، بحث این بود که ایران بتواند به کویت گاز صادر 
کند اما ایران بعد از آن با تحریم های مختلفی دست به گریبان شد و 
شاید به تدریج کویت از اینکه ایران بتواند تولید گاز به ویژه گاز میادین 
پارس جنوبی را افزایش دهد و گاز اضافی برای صادرات داشته باشد؛ 

مأیوس شد. 
وی افزود: کویت در حال حاضر حدود 65 تریلیون فوت مکعب ذخایر 
گازی دارد یعنی در ردیف بیستم از کشورهایی که مخازن گاز طبیعی 
دارند؛ قرار دارد. یعنی حدود یک درصد از منابع گازی جهان را دارد، 
این کشور از سال 2017 به این طرف برنامه هایی را برای توسعه میادین 
آغاز کرد و شرکت های چند ملیتی در این میادین سرمایه گذاری کرده 
و منابع گاز طبیعی و حتی نفت خام کویت را توسعه دادند، بنابراین 
کویت اکنون نیاز چندانی به واردات گاز از ایران ندارد. علاوه بر آن یک 
تاسیسات بسیار بزرگ واردات گاز طبیعی مایع هم سرمایه گذاری کرده 
است با قطر هم یک قرارداد 15 ساله منعقد کرده که گاز طبیعی مایع 

را وارد کند. 
این کارشناس حوزه انرژی با بیان اینکه ما نه تنها میادین را توسعه 
نداده ایم؛ در حوزه کنترل مصرف نیز به دلیل تکنولوژی پایین تجهیزات و 
وسایل گازی خانگی، تجاری و صنعتی کاری نکرده ایم اما کویت با کمک 
فناوری های نوین و واردات ابزارها و تاسیساتی که مردم باید در خونه ها 
استفاده کنند توانسته مصرف را مدیریت کند و شاید حتی گاز اضافی 

هم داشته باشد علاوه بر این کویت توانسته تا سال جاری مسیحی 
یعنی 2024 تولید گاز کشور را به شرایط خوبی برساند.

وی با اشاره به چشمداشت کویت و عربستان به میدان آرش)الدره( 
گفت: اکنون شرکت های چندملیتی در کویت فعال بوده و مطالعاتی 
داشته اند و مقادیر قابل توجهی هم گاز از این میدان استخراج می شود، 
بعبارت دیگر مقدمات کار در بخش کویت و عربستان آماده شده و 
اروپایی ها مذاکره  برای سرمایه گذاری هم چینی  و  مشغول هستند. 
می کنند زیرا این مناطق مصرف کننده نهایی گاز این میدان خواهند بود. 
خاقانی ادامه داد: بعد از تحریم روسیه و کاهش صادرات گاز روسیه 
به اروپا؛ اروپایی ها بدنبال یک تامین کننده مطمئن برای امنیت گاز مورد 
نیاز خود هستند بنابراین بعنوان مصرف کنندگان عمده گاز و نفت با 
استفاده از فناوری هایی که دارند در کویت سرمایه گذاری می کنند و 
محصول یعنی گاز تولیدی را نیز خودشان خریداری می کنند، مثلا 
سکوی بسیار سنگینی را چینی ها ساخته و برای استقرار در فرزاد به 

عربستان انتقال می دهند. 
وی تاکید کرد: اکنون ما نمی توانیم بگوییم فرصتی را در کویت برای 
صادرات گاز از دست دادیم زیرا ما وارد کننده گاز شده ایم، ما برای 
مصرف داخل کمبود گاز داریم، از ترکمنستان وارد می کنیم. غیر از گاز  

کمبود برق هم داریم که از ترکمنستان، جمهوری آذربایجان و جمهوری 
ترکیه صادرات  به  گاز  وارد می کنیم، هرچند مقداری هم  ارمنستان 
داریم. اما ترکیه محتاج گاز ما نیست و بیشتر با روسیه رفاقت داشته 
و گاز مورد نیاز را از این کشور تامین می کند. در همین حال، در عراق 
هم شرکت های چندملیتی از جمله شرکت های چینی ورود کرده و برای 

تولید گاز طبیعی سرمایه گذاری می کنند.
این کارشناس حوزه انرژی بیان داشت: ما فرصتی برای صادرات گاز 
به کویت ایجاد نکردیم که اکنون از دست رفته باشد، ما این فرصت را 
در طول حداقل 25 سال گذشته داشتیم که به تدریج از دست دادیم، 
ما می توانستیم به عنوان بزرگترین تولیدکننده گاز طبیعی در منطقه 
شناخته شویم، در دولت هفتم و هشتم با شرکت های شل و توتال 
قرارداد احداث کارخانه تبدیل گاز طبیعی به گاز طبیعی مایع یعنی 
ال ان جی را داشتیم که این شرکت ها بتدریج در دولت نهم و دهم از 
ایران خارج شدند. هرچند در دولت یازدهم با موفقیت برجام به ایران 
برگشتند و طی قراردادهای جدید قراردادهایی با توتال و سینوپک چین 
بسته شد اما آنها هم بعد از اینکه ترامپ از برجام بیرون رفت پروژه فاز 
11 پارس جنوبی را رها کردند و حتی پروژه هایی که ما مشترک در مرز 

عراق داشتیم هم متاسفانه توسط شرکت های چندملیتی رها شد.
 این کارشناس انرژی افزود: اکنون دولت چهاردهم قول تعامل با 
تبلیغات وسیع جنگ روانی و  با  دنیا را داده که رژیم صهیونیستی 
اشاعه اسلام هراسی و ایران هراسی در اروپا و آمریکا، کشورهای حوزه 
خلیج فارس و حوزه دریای کاسپین بدنبال جلوگیری از آن است، اگر 
ما بتوانیم این تبلیغات رو خنثی بکنیم و این هراس را به مسیر واقعی 

یعنی صهیونیسم هراسی تبدیل کنیم، موافق خواهیم بود.
وی خاطرنشان کرد: ما اکنون می توانیم با جلب و جذب سرمایه های 
خارجی پتانسیل بالقوه ای را که در صنعت نفت و گاز  داریم توسعه 
دهیم و درواقع دیپلماسی انرژی  فقط منحصر به دیپلماسی هسته ای 

نباشد؛ دیپلماسی نفت و گاز را هم مد نظر قرار دهیم.

دستمزد 1404 کارگران بیش از تورم اضافه می شود؟

 دستمزد کارگران ۱۲ میلیون تومان کمتر از حداقل سبد معیشت
گروه اقتصاد - نماینده کارگران در شورای عالی کار تاکید می کند: امید ما این است که در دولت چهاردهم چانه زنی ها برای افزایش دستمزد به میزان بیشتر 

از تورم برای جبران عقب افتادگی دستمزد نسبت به سبد معیشت صورت گیرد.

 چشم داشت کویت به آرشسرنوشت گاز ایران چه می شود؟

میرغفاری: در 
واقع امید ما 
این است که 

چانه زنی ها 
برای افزایش 

دستمزد به 
میزان بیشتر 

از تورم 
برای جبران 

عقب افتادگی 
دستمزد نسبت 
به سبد معیشت 

صورت گیرد

اصفهان - فاطمه شفیعی - مدیر عامل  فولاد مبارکه گفت: نرخ حمل و نقل در 
کشور ما بسیار تعیین کننده است، تا جایی که حتی در جانمایی احداث صنایعی 
همچون فولاد مبارکه و ذوب آهن نیز این موضوع مورد توجه قرار داشته است؛ ادغام 
شرکت های کوچک و بزرگ صنایع معدنی از راهکارهای مهم برای حفظ صنعت 

فولاد کشور و رقابت پذیری در بازارهای جهانی است.
محمد یاسر طیب نیا افزود : امروز شرکت های بزرگی در جهان شکل گرفته که 
بین 50 تا 70 میلیون تن فولاد تولید کرده و با یکدیگر در حال رقابت هستند؛ 
بنابراین ما نیز باید شرکت های بزرگی با ظرفیت تولید چند ده میلیون تن فولاد 
داشته باشیم چراکه در غیر این صورت نمی توانیم در بازارهای جهانی رقابت کنیم 
و چنانچه به این امر توجه نشود، بسیاری از تولیدکنندگان فولاد کشور طی 2 تا 
3 سال آینده به تعطیلی کشیده خواهند شد. وی در ادامه پنل  پیشنهادات خود 
را اینگونه مطرح کرد: ادغام شرکت های کوچک فولادی کشور منجر به افزایش 

بهره وری و کاهش هزینه های سرمایه گذاری خواهد شد؛ امروز شرکت های بزرگ تر 
زنجیره فولاد  ازجمله فولاد مبارکه، فولاد خوزستان و گل گهر، سرمایه گذاری های 
قابل توجهی در حوزه حمل و نقل و تامین انرژی داشته اند، این در حالی است 
که شرکت های فولادی در مقیاس کوچک تر این ظرفیت را ندارند اما با ادغام آن ها 

می توان شاهد کاهش رقابت های مخرب در زنجیره فولاد کشور باشیم.
همچنین شرکت های فولادی زیادی در یک منطقه خاص جغرافیایی کشور فعال 
هستند که می توانند ادغام شوند و شرکت های بزرگ معدنی و فولادی نیز می توانند 
با یکدیگر تعامل و همکاری داشته باشند، به گونه ای که شرکت های معدنی اقدام به 

خرید سهام شرکت های فولادی کنند
گفتنی است این پنل های تخصصی در حاشیه شانزدهمین نمایشگاه بین  المللی 
متالورژی، فولاد، ریخته  گری، ماشین  آلات و صنایع وابسته اصفهان )متالکس 

2024( در محل سالن اجتماعات اتاق بازرگانی برگزار شد.

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه در نخستین پنل تخصصی همایش »توسعه متوازن و پایدار صنعت آهن و فولاد ایران« با عنوان »سیاست گذاری و نظام 
حکمرانی در توسعه پایدار و متوازن صنعت آهن و فولاد ایران:«

ادغام شرکت های کوچک و بزرگ صنایع معدنی از راهکارهای مهم برای حفظ صنعت فولاد کشور و رقابت پذیری در 
بازارهای جهانی است


